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1. YLEISET PERUSTEET JA KEHITYSNÄKYMÄT  

1.1. Kunnan talousarvion ja ï suunnitelman laatimisen perusteet 

 
Valtiovarainministeriön Kuntatieto-ohjelmaan kuuluva JHS 199 Kuntien ja kuntayhty-
mien talousarvio ja Ȥsuunnitelma Ȥsuositus on hyväksytty 26.10.2016. Suosituksella 
eli yhteisen rakenteen määrittelyllä edistetään uuden kuntalain kunnille luomaa vel-
voitetta (109 §) julkaista talousarvio- ja taloussuunnitelmatiedot yleisessä tietover-
kossa sekä varmistetaan osaltaan tiedon julkaisu yhdenmukaisessa formaatissa tie-
don jatkohyödyntämistä varten. Suosituksen kohteena ovat kunnat ja kuntayhtymät 
liikelaitoksineen ja taseyksikköineen. Janakkalan kunnan talousarvio on laadittu nou-
dattaen edellä mainittua suositusta. 

 

1.2. Taloussuunnittelun periaatteet  

 
Talousarvio osana taloussuunnitelmaa on toisaalta valtuuston keskeinen kunnan toi-
minnan ohjausväline, toisaalta kunnan kokonaistalouden suunnitelma. Talousarvion 
kiinteä yhteys taloussuunnitelmaan todetaan suoraan laissa. (Harjula-Prättälä, Kunta-
laki, tausta ja tulkinnat, 2015, s.733) 
 
Kuntalain mukaan talousarviossa ja ï suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskel-
maosa sekä investointi- ja rahoitusosa. Käyttötalousosassa valtuusto asettaa toimie-
lin- ja tehtäväkohtaisesti toiminnalliset tavoitteet sekä osoittaa tavoitteiden edellyttä-
mät määrärahat ja tuloarviot. Tuloslaskelmaosa osoittaa, miten tulorahoitus riittää 
palvelutoiminnan menoihin, korko- ja muihin kuluihin sekä poistoihin ja arvonalennuk-
siin. Investointiosa osoittaa investointimenot ja ï tuloarviot. Rahoituslaskelmassa 
osoitetaan, miten talousarvio vaikuttaa kunnan maksuvalmiuteen, kuinka paljon tarvi-
taan tulorahoituksen lisäksi pääomarahoitusta investointeihin ja lainanlyhennyksiin 
sekä miten rahoitustarve katetaan. (Harjula-Prättälä, Kuntalaki, tausta ja tulkinnat, 
2015, s.735) 
 
Laissa säädetyn talousarvion muodollisen rakenteen lisäksi talousarvion rakennetta 
ja sisältöä määrittelevät talousarvioperiaatteet. Näillä periaatteilla, jotka alun perin on 
muodostettu valtion budjettitalouden piirissä, on myös oikeudellista merkitystä, koska 
ne suuntaavat kunnan talousarviota koskevien usein varsin väljien normien tulkintaa. 
(Harjula-Prättälä, Kuntalaki, tausta ja tulkinnat, 2015, s.735) Periaatteina, joilla on oi-
keudellistakin merkitystä, mainitaan seuraavat: 
 
- täydellisyysperiaate ja siihen liittyvä bruttoperiaate 
- tasapainoperiaate 
- vuotuisperiaate 
- kehysbudjetointiperiaate 
- yhtenäisyysperiaate 
 
Täydellisyysperiaatteen mukaan talousarvioon on otettava kunnan rahankäyttö ja ra-
han lähteet kokonaisuudessaan. Tiedossa olevia menoja tai tuloja ei voi jättää talous-
arviosta pois. Bruttoperiaate tarkoittaa, että menot ja tulot budjetoidaan erikseen 
määrärahoina ja tuloarvioina. Bruttoperiaate on perusteltu silloin kun tehtävä rahoite-
taan pääsääntöisesti verorahoituksella. 
 
Tasapainoperiaate tarkoittaa sitä, että talousarviossa osoitetaan miten rahoitustarve 
katetaan. Kuntalaki velvoittaa huolehtimaan tulorahoituksen riittävyydestä ja maksu-



5 

 

valmiuden säilyttämisestä. Suunnitelman toiminnan ja hankkeiden on oltava realisti-
sia suhteessa käytettäviin varoihin. Taloussuunnitelmassa on esitettävä toimenpiteet 
edellisiltä tilikausilta kertyneen tai kuluvalta tilikaudelta kertyvän alijäämän katta-
miseksi. Alijäämän kattamisvelvollisuus tarkoittaa, että suunnitelmakaudella tasa-
paino on saavutettava. Talouden tasapainoperiaate sisältää myös sen, etteivät kun-
nan sitoumukset ja niihin liittyvät riskit saa ylittää kunnan voimavaroja.   
 
Vuotuisperiaate ilmenee kuntalain pykälän 1 momentista: valtuuston on hyväksyttävä 
kunnalle seuraavaksi vuodeksi talousarvio. 
 
Kehysbudjetointiperiaatteen mukaan valtuustolla on laaja harkintavalta päättää ta-
lousarvion määrärahakokonaisuuksista. Pääsääntöisesti määräraha asetetaan tehtä-
väkohtaisena siten, että toiminnan tavoitteet ja niiden saavuttamiseen varatut varat 
ovat yhdistettävissä talousarviossa. 
 
Yhtenäisyysperiaatteen mukaan valtuusto päättää talousarviosta ja ï suunnitelmasta 
niin, että ne ovat yhtenä kokonaisuutena samassa käsittelyssä. 
 

1.2.1. Kunnan talouden tasapainovaatimus 

 
Uudessa Kuntalaissa alijäämän kattamisvelvollisuutta on tiukennettu. Taloussuunni-
telman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Alijäämän kattamisvelvollisuus on 
kytketty tilinpäätöksen osoittamaan kertyneeseen alijäämään, ja se on katettava vii-
meistään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden 
alusta lukien. (Harjula-Prättälä, Kuntalaki, tausta ja tulkinnat, 2015, s.739) 

 
Taloussuunnitelmassa on päätettävä yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mai-
nittuna ajanjaksona on katettava. Taloussuunnitelma on laadittava vähintään neljäksi 
vuodeksi, alijäämän kattamiskaudeksi, sen tilinpäätöksen jälkeen kun alijäämää on 
kertynyt. Yksilöityjen toimenpiteiden hyväksymättä jättäminen on lainvastaisena ku-
mottavissa. (Harjula-Prättälä, Kuntalaki, tausta ja tulkinnat, 2015, s.733) 
 
Mikäli edellä mainittu tasapainotus ei onnistu, kuntalain § 118:ssä on erikseen mai-
ninta (alla) arviointimenettelystä joka voidaan käynnistää, jos kunta ei ole kattanut 
kunnan taseeseen kertynyttä alijäämää 110 §:n 3 momentissa säädetyssä määrä-
ajassa. 

  
§ 118 Erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettely 
 
Kunnan ja valtion tulee yhdessä selvittää kunnan mahdollisuudet turvata asukkailleen 
lainsäädännössä edellytetyt palvelut sekä ryhtyä toimenpiteisiin palvelujen edellytys-
ten turvaamiseksi, jos vªhintªªn toinen 2 ja 3לmomentissa tarkoitetuista erityisen vai-
keassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn edellytyksistä 
täyttyy. 
 
Arviointimenettely voidaan käynnistää, jos kunta ei ole kattanut kunnan taseeseen 
kertynyttä alijäämää 110 §:n 3 momentissa säädetyssä määräajassa. 
 
Arviointimenettely voidaan lisäksi käynnistää, jos asukasta kohden laskettu kertynyt 
alijªªmª on kuntakonsernin viimeisessª tilinpªªtºksessª vªhintªªn 1000ל euroa ja 
sitª edeltªneessª tilinpªªtºksessª vªhintªªn 500לeuroa, tai kunnan rahoituksen riittª-
vyyttä tai vakavaraisuutta kuvaavat kunnan ja kuntakonsernin talouden tunnusluvut 
ovat kahtena vuonna peräkkäin täyttäneet seuraavat raja-arvot: 
 



6 

 

1) kuntakonsernin vuosikate on ilman kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta an-
netun lain (1704/2009) 30 §:n mukaan myönnettyä harkinnanvaraisen valtionosuuden 
korotusta negatiivinen; 
 
2) kunnan tuloveroprosentti on vähintään 1,0 prosenttiyksikköä korkeampi kuin kaik-
kien kuntien painotettu keskimääräinen tuloveroveroprosentti; 
 
3) asukasta kohden laskettu kuntakonsernin lainamäärä ylittää kaikkien kuntakonser-
nien keskimääräisen lainamªªrªn vªhintªªn 50לprosentilla; 
 
4) kuntakonsernin suhteellinen velkaantuminen on vähintään 50 prosenttia. 
 
Edellä 3 momentissa tarkoitettujen tunnuslukujen raja-arvot lasketaan vuosittain Ti-
lastokeskuksen ylläpitämistä konsernitilinpäätösten tiedoista. Tunnuslukujen lasken-
taperusteina käytetään Tilastokeskuksen käyttämiä laskentaperusteita ja kunnan vah-
vistamaa tuloveroprosenttia. 
 
Edellä 1 momentissa tarkoitetun selvityksen tekee arviointiryhmä, jonka jäsenistä yh-
den nimeää valtiovarainministeriö ja yhden kunta. Valtiovarainministeriö nimeää kun-
taa kuultuaan ryhmän puheenjohtajaksi kunnasta ja ministeriöstä riippumattoman 
henkilön. Ryhmä tekee ehdotuksen kunnan asukkaiden palvelujen turvaamiseksi tar-
vittavista toimenpiteistä. 
 
Valtuuston on käsiteltävä ryhmän toimenpide-ehdotukset ja saatettava niitä koskeva 
päätös valtiovarainministeriön tietoon mahdollisia jatkotoimenpiteitä varten. Valtiova-
rainministeriö tekee ryhmän toimenpide-ehdotusten ja valtuuston päätösten perus-
teella ratkaisun kuntarakennelaissa tarkoitetun erityisen selvityksen tarpeellisuudesta 
kuntajaon muuttamiseksi. 

 

1.2.2. Talousarvion sitovuus, seuranta ja muutokset 

 
Talousarvion sitovuudesta on laissa nimenomaan säädetty. Kunnan toiminnassa ja 
taloudessa on noudatettava talousarviota. Sitovuuden tarkoitus on ennen kaikkea 
kunnallispoliittinen ja ï oikeudellinen. Sillä turvataan valtuuston valta ohjata kunnan 
taloutta sekä asettaa tavoitteita ja rajoja alempien toimielinten ja henkilöstön toimin-
nalle. (Harjula-Prättälä, Kuntalaki, tausta ja tulkinnat, 2015, s.741) 
 
Toimielin on sidottu talousarviossa hyväksyttyihin toiminnallisiin ja taloudellisiin tavoit-
teisiin. Tavoitteet ovat osa talousarviota, jota kunnan toiminnassa ja taloudenhoi-
dossa on noudatettava. Lähtökohtana voidaan pitää, että nämä tavoitteet sitovat toi-
mielimiä samalla tavoin kuin määrärahan käyttötarkoituksen on perinteisesti katsottu 
niitä sitovan. Sitovina hyväksyttyjen toiminnallisten tavoitteiden lisäksi ohjeellisia ta-
voitteita voi sisältyä talousarvion perusteluihin. Jos talouden perusteissa tapahtuu 
sellaisia muutoksia, ettei tavoitteita voida saavuttaa, valtuuston on hyväksyttävä ta-
voitteita koskevat muutokset. (Harjula-Prättälä, Kuntalaki, tausta ja tulkinnat, 2015, 
s.741) 
 
Toimielin on sidottu valtuuston asettamiin tavoitteisiin; jos tavoitetta ei voida valtuus-
ton myöntämillä määrärahoilla saavuttaa, tavoitteita on muutettava tai määrärahoja 
lisättävä. Toimielin ei saa ylittää talousarviossa sille osoitettua määrärahaa. Kunta-
laissa ei ole erityisiä säännöksiä lisätalousarviosta. Jos talousarviossa toimielimelle 
osoitettu määräraha osoittautuu riittämättömäksi, talousarviota on muutettava. (Har-
jula-Prättälä, Kuntalaki, tausta ja tulkinnat, 2015, s.742) 
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Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää valtuusto. Talousarvioon tehtävät muu-
tokset on esitettävä valtuustolle talousarviovuoden aikana. (Harjula-Prättälä, Kunta-
laki, tausta ja tulkinnat, 2015, s.746) 
 
Talousarvion seurannasta päätetään tarkemmin kunnanhallituksen antamissa talous-
arvion täytäntöönpano-ohjeissa valtuuston hyväksyttyä talousarvion ja -suunnitelman.   

 

1.3. Julkinen talous 
 

1.3.1. Valtionhallinto 

 

Valtiontalouden alijäämä on supistunut viime vuosina. Tästä huolimatta alijäämä oli 
viime vuonna vielä huomattavan suuri. Rahoitusaseman paraneminen johtui koko-
naistulojen kasvusta menojen pysyessä ennallaan. Suurin syy rahoitusaseman para-
nemiseen oli verotulojen, etenkin tuloverojen ja arvonlisäveron tuoton kasvu. Osa 
kertyneistä verotuloista oli vain tilapäisiä, eivätkä ne vahvista valtiontaloutta enää v. 
2018. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 65) 
 
Kuluvana vuonna valtiontalouden alijäämä pienenee aavistuksen. Verotulot kasvavat 
kohtuullisesti ja hallituksen päättämät menoja hillitsevät toimet pitävät menojen kas-
vun maltillisena. Toisaalta panostukset hallituksen kärkihankkeisiin kasvattavat inves-
tointimenoja. Ensi vuonna rahoitusasema paranee selkeämmin. Kokonaismenot eivät 
kasva ja verotulot kasvavat yli kolmen prosentin vauhtia. Menoista poistuvat hallituk-
sen panostukset kärkihankkeisiin ja sopeutustoimien vaikutus kasvaa. (Valtiovarain-
ministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 65) 
 
Keskipitkällä aikavälillä alijäämä pienenee vielä hieman, minkä jälkeen se alkaa kas-
vaa jälleen. Talouskasvun hidastuessa myös tulojen kasvu hidastuu. Lisäksi maa-
kunta- ja sote-uudistuksen valmistelu ja maakuntien perustaminen v. 2021 lisäävät 
ainakin alkuvaiheessa myös valtion menoja. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Ta-
loudellinen katsaus, s. 65) 
 
Valtiolla oli velkaa 105,8 mrd. euroa viime vuoden lopussa. Valtion budjettitalouden 
arvioidaan olevan alijäämäinen vuosikymmenen loppuun asti, joten valtion velkaantu-
minen jatkuu. Velkaantumisen vauhti kuitenkin hidastuu huomattavasti. Valtionvelan 
arvioidaan olevan noin 116 mrd. euroa v. 2022, mikä on noin 43 % suhteessa 
BKT:hen. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 65) 
 

1.3.2. Maakuntahallinto 

  
Maakunnat aloittavat varsinaisen toimintansa v. 2021. Julkisen talouden ennusteessa 
maakunnat on eriytetty omaksi julkisen talouden alasektorikseen kyseisestä vuodesta 
lähtien. Maakunnille siirtyy sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuu kunnilta 
sekä useita muita pienempiä tehtäviä kunnilta ja valtiolta. Toimeenpanon lykkäyksen 
vuoksi myös muita uudistukseen liittyviä toimia on siirretty vuodella myöhemmäksi. 
(Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 75) 
 
Maakuntien menoista valtaosa liittyy sosiaali- ja terveyspalveluihin. Menojen koko-
naistaso on noin 25,3 mrd. euroa v. 2021. Menoista valtaosa on henkilöstömenoja 
sekä palvelujen ostoja. Maakunnilla on jonkin verran myös esimerkiksi avustuskuluja 
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sekä investointeja. Paljon sosiaali- ja terveyspalveluita käyttävän ikääntyneen väes-
tön määrän kasvu luo kasvupaineita maakuntien menoihin. (Valtiovarainministeriön 
syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 75) 
 
Maakuntien tuloista suurin osa on valtiolta saatavaa rahoitusta. Valtion rahoitus sisäl-
tää yleiskatteellisen rahoituksen sekä arvonlisäveron palautuksen. Lisäksi maakunnat 
saavat myynti- ja maksutuloja palvelujen käyttäjiltä noin 3,1 mrd. euroa v. 2021. Maa-
kuntien tulojen arvioidaan olevan yhteensä noin 24,3 mrd. euroa v. 2021. Maakuntien 
rahoitus kehittyy maakuntaindeksin ja vuosittaisen rahoituksen tarkistuksen mukai-
sesti. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 75) 
 
Maakuntasektorin rahoitusasema on alijäämäinen. Tämä johtuu erityisesti sairaanhoi-
topiireissä meneillään olevista toimitilahankkeista, jotka siirtyvät Maakuntien tilakes-
kus Oy:n vastuulle. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 
75) 
 
Maakuntien menot ja tulot ilman investointeja ovat lähellä tasapainoa v. 2021, mutta 
tasapaino heikkenee tämän jälkeen. Maakuntien tasapainoa heikentää mm. vuoden 
2022 maakuntaindeksin puolitus. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen 
katsaus, s. 75) 
 
Maakuntasektorin investoinnit ovat v. 2021 korkealla tasolla, yhteensä noin 0,9 mrd. 
euroa. Investointien taso säilyy korkeana myös v. 2022. Maakuntahallinnon investoin-
teja pitää yllä sairaanhoitopiirien toimitilahankkeiden lisäksi sote-palvelujen tietojär-
jestelmiin liittyvät kehityshankkeet. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudelli-
nen katsaus, s. 76) 
 
Maakuntasektorille siirtyy sairaanhoitopiireiltä kiinteistöjen ja muiden varojen lisäksi 
myös merkittävä määrä velkaa. Arvio maakuntasektorin velan määrästä vuoden 2021 
lopussa on noin 5,1 mrd. euroa. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen 
katsaus, s. 76) 
 
Maakunnille aiheutuu aluksi lisäkustannuksia toiminnan aloittamisesta ja järjestäyty-
misestä. Ennusteessa ei ole vielä pystytty huomioimaan muutoskustannuksia niiden 
epävarmuuden ja määrällisen epätarkkuuden takia. Muutoskustannukset muodosta-
vat ennusteeseen menoriskin. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen 
katsaus, s. 76) 
 

 

1.3.3. Paikallishallinto 

 
Paikallishallinnon taloudellinen tilanne on kohentunut merkittävästi viime vuosina. Ali-
jäämä pieneni kolmatta vuotta perättäin v. 2017 ja oli vain 0,1 % suhteessa BKT:hen. 
Paikallishallinnon rahoitusasema kuitenkin heikkenee kuluvana vuonna viime vuo-
desta. Kulutusmenoja lisäävät mm. väestön ikääntymisestä johtuva hoito-ja hoivame-
nojen kasvu, pieni- ja keskituloisten päivähoitomaksujen alentaminen ja siihen liittyvä 
päivähoidon kysynnän kasvu, maakunta- ja sote-uudistuksen valmistelu sekä ansio-
tason nousu kunta-alalla. Ansiotasoa nostavat v. 2018 mm. toukokuussa maksettu 
yleiskorotus sekä vuoden 2019 tammikuussa maksettava tuloksellisuuteen perustuva 
kertaerä, joka kirjataan suoriteperusteisesti jo vuodelle 2018. Paikallishallinnon tulot 
kasvavat kuluvana vuonna hyvin vaatimattomasti. Hyvästä talouden suhdannetilan-
teesta huolimatta kuntien tuloverot jopa laskevat hieman viime vuodesta, mikä johtuu 
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mm. poikkeuksellisen suurista ennakonpalautuksista, kuntien jako-osuuden tarkistuk-
sesta alaspäin ja yhteisöveroon v. 2017 kohdistuneesta suuresta kertaerästä. (Valtio-
varainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 77) 
 
Paikallishallinnon alijäämä pienenee hiljalleen vuosina 2019ï2022. Vuonna 2019 me-
noja kasvattavat sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutarpeen kasvun lisäksi kunta-
alan palkankorotukset ja kilpailukykysopimuksen lomarahaleikkauksen päättyminen, 
jonka vaikutus näkyy suurimmaksi osaksi jo v. 2019. Myös investointimenot pysyvät 
korkealla tasolla vilkkaan sairaalarakentamisen vuoksi. Paikallishallinnon tulot kasva-
vat kuitenkin menoja nopeammin, kun verotulojen kasvu piristyy v. 2019. Kuntien 
saamien verotulojen kasvua kiihdyttävät mm. poikkeuksellisen matalat verotulokerty-
mät v. 2018 ja kertaluonteinen verotulojen lisäys v. 2019. Valtionavut laskevat kulu-
vasta vuodesta, mikä johtuu mm. valtion ja kuntien välisestä kustannustenjaon tarkis-
tuksesta. Valtion ja kuntien välinen kustannustenjaon tarkistus vuoden 2016 toteutu-
neiden kustannusten perusteella vähentää kuntien peruspalvelujen valtionosuutta yli 
200 milj. euroa. Hallitusohjelman mukaisesti kuntien valtionosuuksiin ei tehdä indeksi-
korotusta myöskään v. 2019. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen kat-
saus, s. 77-78) 
 
Paikallishallinnon rahoitusasema kohenee hieman v. 2020. Etenkin valtionapujen ar-
vioidaan kasvavan reippaasti, sillä kunnille kompensoidaan kilpailukykysopimuksen 
lomarahaleikkaukseen liittyen n. 240 milj. euroa, jotta lomarahaleikkaus ei tulisi huo-
mioiduksi kahteen kertaan valtionosuuksissa. Lisäksi valtionapuja kasvattavat kilpai-
lukykysopimukseen liittyvien leikkausten osittainen poistuminen ja valtionosuuksiin 
tehtävä indeksikorotus. (Valtiovarainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, 
s. 78) 
 
Väestön ikärakenteen muutos on lisännyt hoito- ja hoivapalvelujen tarvetta ja siten 
kuntatalouden menopaineita jo pitkään. Paikallishallinnon kulutusmenojen kasvu-
paine kuitenkin helpottuu sote-uudistuksen myötä vuodesta 2021 alkaen. Uudistuk-
sen jälkeen paikallishallinnon tehtävät painottuvat entistä vahvemmin nuorien ikäluok-
kien palveluihin kuten varhaiskasvatukseen ja koulutukseen, joihin ei väestön ikära-
kenteen muutoksen vuoksi kohdistu vastaavia menopaineita. Paikallishallinnon rahoi-
tusasema on kuitenkin vielä hieman alijäämäinen vuosina 2021ï2022. Paikallishallin-
non nimellinen velka kasvaa vuosina 2018ï2020, mutta v. 2021 velan määrä laskee, 
kun n. 4,1 mrd. euroa sairaanhoitopiirien velkaa siirtyy maakuntahallinnolle. (Valtiova-
rainministeriön syksyn 2018 Taloudellinen katsaus, s. 77) 
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1.4. Oman alueen kehitys 

1.4.1. Väestön rakenne ja kehitysnäkymät 

 
Kunnan asukasluku kasvoi kiihtyvällä vauhdilla vuoteen 2009 saakka. Vuodet 2010 
sekä 2011 olivat niukan kasvun aikaa, mutta vuodesta 2012 lähtien kunnan asukas-
määrä on laskenut ja lasku jatkuu edelleen vuonna 2018. Suomen Kuntaliiton syys-
kuun veroennustekehikon sisältämän väestöennusteen mukaan Janakkalan väestön 
kasvu on vuoteen 2021 asti n. 0,0-0,1 %. Vuoden 2017 Janakkalan kunnan virallinen 
asukasluku 31.12. tilanteessa on 16.607 asukasta. Hämeen Liiton ennakkotiedon 
mukaan Janakkalan asukasluku on 31.8.2018 tilanteessa 16 487 asukasta eli kulu-
vana vuonna asukasmäärä on vähentynyt 120 henkilöä. 
 

 

 
 

 
 

1.4.2. Työllisyys 

 
Hämeen ELY-keskuksen elokuun 2019 työllisyyskatsauksen mukaan Hämeen ELY-
keskuksen kuntien alueella oli elokuun lopussa 17 947 työtöntä työnhakijaa, mikä on 
2501 henkilöä (-12.2 %) vähemmän kuin vuotta aiemmin. Hämeen ELY-keskuksen 
alueen maakunnista Kanta-Hämeessä oli elokuun lopussa 6869 työtöntä työnhakijaa. 
Tämä on 967 vähemmän (-12,3 %) kuin vuotta aikaisemmin. 

 
Työttömien osuus työvoimasta oli elokuussa koko maassa 9,2 %. Työttömien osuus 
työvoimasta vaihteli Hämeessä seutukunnittain Riihimäen 7,2 %:sta Lahden 11,9 
%:iin. Edellisen vuoden elokuuhun verrattuna työttömien työnhakijoiden määrä vä-
heni kaikissa Hªmeen seutukunnissa; eniten Forssassa (-18 %) ja Riihimäellä (-15 
%). Janakkalassa työttömien työnhakijoiden määrä väheni 90 henkilöä (-14 %) edel-
lisvuoden vastaavaan ajankohtaan nähden.  
 
Kanta-Hämeen maakunnassa työttömien työnhakijoiden määrä väheni elokuussa 
edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta alueen kaikissa kunnissa, eniten Tam-

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 * 2019 * 2020 * 2021 * 2022 *

Väkiluku 16 960 16 921 16 842 16 840 16 853 16 709 16 607 16 500 16 550 16 610 16710 16 844

Muutos, hlö 68 -39 -79 -2 13 -128 50 50 85 84 100 134

Muutos, % 0,4 -0,2 -0,5 0,0 0,1 -0,8 0,3 0,3 0,5 0,5 0,6 0,8
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melassa (-25 %), Lopella (-20%) ja Forssassa (-19%). Kanta-Hämeen kunnista työt-
tömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli elokuussa korkein Hämeenlinnassa 
(10,0 %) ja Forssassa (9,8 %). Osuus oli vastaavasti matalin Lopella (4,8 %), Haus-
järvellä (5,7 %) ja Hattulassa (5,9 %). Koko maakunnassa työttömien osuus työvoi-
masta oli 8,5 %, mikä on 1,1 prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuosi sitten. 

 
Janakkalan työttömien osuus työvoimasta elokuun 2018 lopussa oli 7,3 %, joka on 
0,8 prosenttiyksikköä pienempi kuin vuoden 2017 syyskuussa.  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

tammi helmi maalishuhti touko kesä heinä elo syys loka marrasjoulu

v. 2017 10,6 %10,3 % 9,7 % 9,1 % 8,5 % 9,6 % 9,8 % 8,4 % 8,2 % 8,0 % 8,4 % 9,0 %

v.2018 8,2 % 8,2 % 7,8 % 7,3 % 7,1 % 8,0 % 8,5 % 7,3 %
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Elokuun lopussa yli vuoden yhtäjaksoisesti työttömänä olleita pitkäaikaistyöttömiä oli 
Hämeessä 6092, mikä on 1516 vähemmän (-19,9 %) kuin edellisvuonna. Janakka-
lassa yli vuoden yhtäjaksoisesti työttömänä olleiden määrä oli elokuun lopussa 173 
henkilöä, mikä on 42 henkilöä (- 20 %) vähemmän kuin vuotta aiemmin. 
  
Elokuun lopussa Hämeessä oli 2351 alle 25-vuotiasta työtöntä työnhakijaa, mikä on 
190 vähemmän (-7,5 %) kuin vuosi sitten. Janakkalassa alle 25-vuotiaitten työttömien 
määrä on vähentynyt 11 henkilöä (-11 %) edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan 
nähden. 
 

 
 
 

 
 
Positiivinen muutos on tapahtunut myös uusien avoimien työpaikkojen määrässä. 
Kasvua Janakkalassa vuodentakaiseen tilanteeseen nähden on 39 paikkaa (50 %). 
 

 

1.4.3. Elinkeinotoiminnan kehitys sekä alueellisesti että omassa kunnassa  

 
Janakkalan kunta on tehnyt sopimuksen Hämeenlinnan kaupungin kanssa Janakka-
lassa sijaitsevan Rastikankaan teollisuusalueen ja Hämeenlinnassa sijaitsevan Mo-
reenin teollisuusalueen yhteisestä kehittämisestä. Hanke on edennyt Moras-hank-
keen nimellä, ja siihen on saatu kaksivuotinen EAKR-rahoitus, jonka turvin alueen ke-
hittämiseen on rekrytoitu henkilö Linnan Kehitykseen. Tavoitteena on kehittää alu-
eesta Etelä-Suomen suurin ja vetovoimaisin teollisuusalue. EAKR-rahoituksen lisäksi 
alueen 5G-verkon suunnitteluun on saatu Suomen Kasvukäytävän hallinnoimaa Aiko-
rahoitusta.  

TammiHelmiMaalisHuhti ToukoKesä Heinä Elo Syys Loka MarrasJoulu

2017 268 253 229 228 224 226 226 215 207 201 198 198

2018 195 198 186 178 173 174 179 173

tammi helmi maalishuhti touko kesä heinä elo syys loka marrasjoulu

v.2017 120 109 97 86 83 110 101 96 99 84 97 113

v.2018 93 85 75 74 68 92 93 85
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Etelä-Janakkalaan on suunnitteilla Punkan yritysalue, joka toteutetaan maankäyttöso-
pimusten kautta yksityisen toimijoiden toimesta.  
 
Kuntaan on saatu talousarviovuoden 2018 aikana rekrytoitua uusi henkilö, elinvoima-
koordinaattori, ja elinvoimapäällikön virka muutettiin 0,5 resurssista kokopäiväiseksi. 
Janakkalan Teollisuusalueet Oy on lisäksi palkannut yrityskehittäjän, joten kuntakon-
sernin elinvoiman resurssia on saatu vuoden aikana lisättyä 2,5 henkilötyövuotta. 
Tällä hetkellä elinvoiman/yrityskehittämisen resurssi on siten yhteensä 4 henkilötyö-
vuotta. Henkilöt työskentelevät 1.10.2018 avatussa Veturissa, jossa yrityksiä ja yrittä-
jiksi aikovia palvellaan yhden luukun periaatteella laajasti. 
 
Kuntakonserni tarjoaa lähes tuhannelle yrityksellemme laadukkaita ja hyvin monipuo-
lisia suoraan yritystoimintaan ja kehittämiseen liittyviä palveluja veloituksetta. Tämä 
lisää toimimisen mielekkyyttä ja onnistuessaan kannattavuutta sekä kasvua. Palvelua 
täydentää sijoittuvien ja laajentavien yritysten monipuolinen tonttitarjonta matalan lu-
pakäytännön menetelmin. Toimitilaratkaisut täydentävät tuoteperhettä kaikkein yksi-
löllisimpien tarpeiden osalta. 
 
Kehityshankkeisiin kuuluu mm. toimitila-alueiden yhteinen tuotteistaminen ja kategori-
sointi, parhaiden mahdollisten tekniikoiden kehittäminen ja tuominen alueille, energia- 
ja liikkumisratkaisut. 
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2. KUNTASTRATEGIA VUOTEEN 2030 
 

Kuntalain (410/2015) 37 §:n mukaan òKunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää 
kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteistaé.. Kuntastrategian ottamisesta huomi-
oon kunnan talousarvion ja -suunnitelman laatimisessa säädetään 110 §:ssä. Kuntastrategia tar-
kistetaan vähintään kerran valtuuston toimikaudessa.ò 

Kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaan òTalousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne to-
teuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja 
-suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet.ò 
 
Valtuusto hyväksyi uuden vuoteen 2030 ulottuvan kuntastrategian kokouksessaan 14.5.2018 § 20. 
Strategian visiona on 20 000 asukkaan Janakkala vuonna 2030. Tähän tavoitteeseen tähdätään 
elinvoiman vahvistamisella. 
 

 
  
Strategian mukaisesti kunnan kaikkea toimintaa ohjaavina periaatteina ovat seuraavat:  

- kuntalaiset ovat aktiivisia kuntamme kehittäjiä 
- meillä on ennakoiva, innostava ja rohkea toimintakulttuuri  
- asiakaspalvelumme on erinomaista ja hyvinvoiva henkilöstömme on osaavaa.  

 
Edellä mainittuja läpileikkaavia periaatteita tulee noudattaa sekä käytännön työssä että päätöksen-
teossa. Talousarviovuoden 2019 kärjeksi on valittu òAsiakaspalvelumme on erinomaista ja hyvin-
voiva henkilºstºmme on osaavaaò. Tªmª nªkyy tarkemmin kunkin toimialan tavoitteenasettelussa.  
 
Valtuustokauden tavoitteet on mainittu ohjaavien periaatteiden alla. Valtuustokauden tavoitteille on 
asetettu vielä tarkempia alitavoitteita. Strategiaan voi tutustua tarkemmin osoitteessa 
https://www.janakkala.fi/kuntainfo/strategia/  

https://www.janakkala.fi/kuntainfo/strategia/
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3. LIIKELAITOKSELLE JA TYTÄRYHTEISÖILLE ASETETTAVAT TAVOIT-
TEET  
 

Janakkalan kunnan valtuusto on hyväksynyt 7.4.2008 kunnan konserniohjeet, joissa 
on määritelty kunnan ja sen omistamien tytäryhteisöjen johtamisen, ohjauksen ja seu-
rannan sekä kunnan konsernin toimintaperiaatteet. Tytäryhteisöllä tulee olla omistajan 
eli kunnan asettama strateginen tavoite, ja tytäryhteisön hallituksen tulee pyrkiä toteut-
tamaan omistajan asettamia tavoitteita.  
 
Kuntaliitto on antanut uuden konserniohje-suosituksen kesäkuun 2017 lopussa. Kon-
serniohjeet tullaan päivittämään vuoden 2018 aikana suosituksen mukaiseksi ja kun-
talakia (410/2015) vastaaviksi. Konserniohjeella tullaan entistä vahvemmin yhdenmu-
kaistamaan kuntakonsernin menettelytapoja sekä tehostetaan johtamisen edellytyksiä 
niin, että kuntakonsernia ja kunnan muuta toimintaa voidaan johtaa kokonaisuutena 
yhtenäisin periaattein ja kunnan kokonaisetu huomioon ottaen. 

 
 

3.1. Kuntakonsernin kannalta olennaiset tulevat tapahtumat  

 

Maakunta- ja sote-uudistuksen jatko selviää syksyn aikana. Mikäli käy niin, että uudis-
tus ei etene suunnitellusti, tullee maakunnassa käynnistymään uudelleen keskustelu 
vapaaehtoisen, maakunnallisen sote-kuntayhtymän perustamisesta. Tätä keskustelua 
käytiin jo Oma Hämeen alkuvaiheessa, mutta asiaa ei edellisellä valtuustokaudella 
tuotu kuntiin päätöksentekoon. Ohjausryhmä kuitenkin otti tuolloin kannan maakunnal-
lisen kuntayhtymän perustamisen puolesta, mikäli uudistus ei valtakunnallisesti etenisi. 

 
Kanta-Hämeen sairaanhoitopiiri on päättänyt uuden sairaalan, Kantasairaalan raken-
tamisesta. Investointi tulee vaikuttamaan myös Janakkalan kunnan vastuisiin. Uusi sai-
raala toteutetaan ns. allianssimallilla, jossa kaikki merkittävimmät yhteistyökumppanit 
on jo valittu. Hankkeen kehittämis- ja suunnitteluvaihe päättyy vuoden 2019 lopussa ja 
varsinainen rakentaminen alkaisi vuonna 2020. Rakentamishankkeen rahoitus osakas-
kunnille on suunniteltu siten, että ne eivät nykyisestä korjausinvestointien ym. kiinteis-
töjen käyttökustannusten osalta nouse. Tähän päästään siksi, että korjauskustannuk-
set jäävät kokonaan pois samalla, kun tilaratkaisut ja energiatehokkuus uudessa ra-
kennuskannassa on toista luokkaa edullisempi nykyiseen verrattuna.   

 
Työterveyshuollon järjestämisen tilanne on akuutti Janakkalan kunnan osalta. Kunta 
on järjestänyt palvelun itse kuntalain yhtiöittämistä koskevan siirtymäsäännöksen pe-
rusteella. Vuoden 2018 loppuun mennessä kunnan on joka tapauksessa ulkoistettava 
työterveyshuollon palvelut. Kunta on päättänyt neuvotella Työsyke Oy:n kanssa työter-
veyshuollon järjestämisestä, ja kunnan tulemisesta Työsyke Oy:n osakkaaksi. Asia 
tuodaan valtuuston päätettäväksi 10.12.2018.  
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3.2. Janakkalan Vesi liikelaitos 
 

Janakkalan veden taloussuunnitelma vuosille 2019 ï 2022 ja talousarvio vuodelle 
2019 on esitetty tämän kirjan kappaleessa 10. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 
 

¶ Korkeatasoisten juomavesi- sekä jätevesipalveluiden tuottaminen liikelaitoksen 
toiminta-alueella asuville kuntalaisille ja siellä sijaitseville yrityksille. 

¶ Talousvesituotannossa ja jätevedenkäsittelyssä tulee huolehtia riittävästä kapasi-
teetista, jotta uusien toimintojen sijoittuminen kuntaan on mahdollista nopeallakin 
aikataululla.  

¶ Toiminnassa tulee ottaa huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. 
 

Taksapoliittiset tavoitteet 
 

¶ Taksat tulee pitää kilpailukykyisinä ympäristökuntien vesilaitoksiin verrattuna. 
 

Taloudelliset tavoitteet 
 

¶ Peruskorjaukseen tulee varata riittävät taloudelliset resurssit, jotta verkoston 
ikääntyminen voidaan pysäyttää. 

¶ Janakkalan Vesi tuottaa kunnalle vuosittain 6 % peruspääomasta eli noin 
256 000 ú. 

¶ Janakkalan Veden tilikauden tuloksen on oltava suunnitelmakaudella ylijäämäi-
nen. 

¶ lisätuloutusvaatimus kunnalle 100.000 ú/vuosi 
 



17 

 

3.3. Janakkalan Asunnot Oy 

 
Yleistä 
 

Janakkalan Asunnot Oy on Janakkalan kuntakonserniin kuuluva, kunnan 100 
%:sesti omistama, tytäryhtiö, joka on perustettu 2.6.1987 ja rekisteröity 31.12.1987. 
Yhtiön toiminimi on ollut 7.7.1993 saakka Janakkalan Asunnonhankinta Oy.  
 
Yhtiön toimiala on omistaa ja hankkia asuntoja asunnontarvitsijoille. Toiminta perus-
tuu valtion lainoittaman asuntokannan osalta aravalain- ja asetusten määräyksiin 
sekä valtion asuntohallinnon eri organisaatioiden antamiin ohjeisiin ja määräyksiin. 
Yhtiö noudattaa toiminnassaan Oy lain määräyksiä.  

 
Kiinteistöt 
 

Yhtiön omistuksessa on 33 taloa, joista 15 on kerrostaloja ja 18 on rivitaloja. Näissä 
on yht. 609 asuntoa. Lisäksi yhtiö omisti 19 asunto-osakehuoneistoa, joista myytiin 
yksi osakehuoneisto tilikauden aikana. Osakehuoneistot sijaitsevat asunto-osake-
yhtiöissä Turengissa ja Tervakoskella. 
 
 
Keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö: 
 
Asunto Oy Turengin Kolmonen on 1.1.2011 alkaen ollut Keskinäinen kiinteistöosa-
keyhtiö Turengin Kolmonen. Kiinteistössä on 18 asuntoa ja se sijaitsee osoitteessa 
Pikkukuja 1, Turenki. Asunto Oy Turengin Kolmosen toimitusjohtajana toimii Riitta 
Mäkinen. Osakkeiden omistajana Janakkalan Asunnot Oy vuokraa yhtiön huoneis-
tot ja maksaa yhtiölle vastiketta. 

             
Janakkalan Asunnot Oy:n omistuksessa on yhteensä 628 asuntoa. 
 

Kiinteistöistä 18 on omalla tontilla ja 14 vuokratontilla. Keskinäinen kiinteistöosake-
yhtiö sijaitsee omalla tontilla.  

 
Talous 

     

Vuosi  2017  2016  2015  2014  

Liikevaihto 3 806 905 4 157 441 4 099 396 3 798 703 

Asuntojen vuokratuottojen  

toteutuminen %  82,52 % 93,69 % 101,27 % 93,26 % 

Poistot 588 040 610 642 584 606 606 536 

Tilikauden voitto ennen veroja 27 347  810 033 523 095 230 694 

Taseen loppusumma 16 919 285 17 684 004 16 441 246 16 759 846 

Pitkäaikainen vieras pääoma 9 460 088 10 262 882 11 140 467 11 963 155 

Tilikauden tulos ï 3,16 7,82 5,17  9,61 

Liikevaihdon muutos % ï 8,43 1,42 % 7,92 % 0,37 % 

Liikevoitto %  0,71 % 19,48 12,76 % 6,07 % 
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Toiminnalliset tavoitteet 
 

¶ Asumispalvelujen tuottaminen ja kehittäminen siten, että asuntokanta koh-
dentuu kuntalaisten tarpeisiin ja on tehokkaassa käytössä. Kehittäminen 
tapahtuu hyvässä yhteistyössä kunnan kanssa. 

¶ Toiminnassa tulee ottaa huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. 

¶ Yhtiö raportoi strategian toteutumisesta 

¶ Yhtiö aloittaa vuonna 2018 tehdyn kehittämissuunnitelman toteuttamisen 
sisältäen kiinteistöjen salkutuksen 

¶ Yhtiön tulee selvittää mahdollisuus pienentää lainakantaansa esim. kiinteis-
tökauppojen kautta, tavoitteena konsernin lainakannan pienentyminen 

 
Taloudelliset tavoitteet 

 

¶ Yhtiö kehittää toimintaansa kehittämissuunnitelman mukaisesti 

¶ Yhtiö varaa riittävät taloudelliset resurssit asuntokannan kunnossapitotoimenpi-
teitä ja peruskorjauksia varten sekä toteuttaa niitä suunnitelmallisesti asuntojen 
tason parantamiseksi. 

 

3.4. Janakkalan Teollisuusalueet Oy 

 
Janakkalan Teollisuusalueet Oy (JTA) on Janakkalan kuntakonserniin kuuluva tytäryhtiö. 
Yhtiön 1860 osakkeesta on merkitty Janakkalan kunnalle 1800, Janakkalan Osuuspankille 
40 ja Tervakoski Oy:lle 20. 
 
Yhtiö on rekisteröity 23.8.1984. Yhtiön nimi oli 5.6.1990 saakka Tervakosken Teollisuus-
alue Oy. 
 
Yhtiön toimialana on omistus- tai vuokraoikeuden nojalla hallita Janakkalan kunnan alu-
eella olevia kiinteistöjä, rakennuttaa toimitiloja yrittäjien käyttöön luovutettavaksi vuokraoi-
keuden tai myynnin kautta sekä omistaa osakkeita ja osuuksia. 
 
Yhtiö tarjoaa vuokralle omistamiaan tuotanto- ja varastotiloja sekä rakennuttaa toimitiloja 
vuokrattavaksi ja yritystilasopimuksena lunastettavaksi. Yhtiö hoitaa osaltaan Janakkalan 
kunnan elinkeinotoiminnan kehittämistä ja neuvontaa osana kunnan elinvoimatiimiä. 
Yhtiön palveluksessa on toimitusjohtaja ja yrityskehittäjä. 
 
Yhtiön toiminta 
 
Tilikauden lopussa JTA:n omistuksessa oli toimitilarakennuksia 21 kappaletta, joiden yh-
teispinta-ala on n 50.700 m2. Rakennuksista 17 kpl on vuokrakäytössä ja neljään on tehty 
yritystilasopimus, jossa asiakasyritys tulee lunastamaan tilat omistukseensa. Yhtiö omis-
taa kaksi rakentamatonta yritystonttia Tervakoskella ja yhden rakentamattoman yrityston-
tin Rastikankaalla. 
 

 Tytäryhtiöt 
 
 Kiinteistö Oy Janakkalan Virastotalo, osoitteessa Harvialantie 7 B Turenki, jossa JTA:n 

omistuksessa on vuokratoimitiloja 1.662,5 m2. JTA:n omistus KOy Janakkalan Virastota-
lossa on 86,08 %. 
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 Tumen Kiinteistö Oy, osoitteessa Sudenkorventie 1 Turenki, jossa on teollisia vuokratoimi-
tiloja 13.046 m2. Kiinteistöjen yhteispinta-ala on n. 5,4 ha ja teollisuusrakennusten n. 
13.046 m2. JTA omistaa yhtiöstä 100 %. 

 

Talous     

     

Tunnuslukuja, Vuosi  201 7 201 6 201 5 201 4 

Liikevaihto 1 389 217 1 437 277 1 490 049 1 579 499 

Poistot           458 097 391 449 402 836 412 304 

Tilikauden voitto ennen veroja 326 554 382 807 439 874 446 855 

Taseen loppusumma 13 576 163 12 193 866 12 503 604 12 766 932 

Pitkäaikainen vieras pääoma 8 002 678 7 022 192 7 508 805 7 866 235 

Tilikauden tulos 260 075 296 334 358 117 356 101 

Liikevaihdon muutos % -3,3 % -3,5 % -5,6 % -1,4 % 

Liikevoitto % 23,5 % 26,6 % 31,2 % 32,3 % 

Voitto % 18,7 % 20,6 % 24,0 % 22,5 % 

 
  

 
Toiminnalliset tavoitteet 
  

¶ JTA Oy hankkii aktiivisesti uusia paikkakunnalle sijoittuvia yrityksiä yhteistyössä 
kunnan kanssa. Yhtiö varautuu järjestämään hanke- ja rahoitusneuvontapalveluja 
alueen yrityksille. 

¶ Tarjota kilpailukykyisiä ja toimivia tilaratkaisuja Janakkalaan muuttaville ja Janak-
kalassa jo toimiville yrityksille yritysten tarpeet huomioiden  

¶ Elinkeinoalueiden profilointi yhteistyössä kunnan kanssa 
¶ Asiakkaiden tyytyväisyys kunnan elinkeinopalveluihin 
¶ Toiminnassa tulee ottaa huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. 
¶ Yhtiö uudistaa strategiansa ja raportoi strategian toteutumisesta 
¶ Laadukkaat yritysneuvonnan palvelut yhteistyössä kunnan kanssa 

  
 

Taloudelliset tavoitteet 
  

¶ Vuokrataso tulee pitää kilpailukykyisenä ympäristökuntien kanssa.  
¶ Yhtiön toiminnan tuottavuuden ylläpito siten, että yhtiö selviytyy vastuistaan ja 

velvoitteistaan omalla tulorahoituksellaan.  
¶ Yhtiºn edellytetªªn tuottavan kunnalle vuotuista tuottoa 100.000 ú  
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3.5. Janakkalan Elsa ja Pauli Kodit Oy 
 

Yleistä 
 

Janakkalan Elsa ja Pauli Kodit Oy on Janakkalan kuntakonserniin kuuluva tytäryhtiö, 
joka on perustettu 19.2.2018 ja rekisteröity 4.5.2018.  Toiminta on ollut 30.6.2018 
saakka Janakkalan Palvelutalosäätiö sr alaista toimintaa. 

 
Yhtiö tuottaa asumis- ja hoivapalveluja vanhuksille ja vammaisille sekä kotipalvelua. 
Lisäksi yhtiöllä on vammaisille tarkoitettu tuetun asumisen yksikkö. 

 
Yhtiön toiminnan tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa eikä se jaa omistajilleen osinkoa, 
vaan mahdollinen voitto on käytettävä yhtiön oman toiminnan tukemiseen ja kehittä-
miseen. 
 

 
Kiinteistöt 
 

Yhtiön omistuksessa on 4 taloa, joissa on 49 asuntoa. Asuntojen koot vaihtelevat 27 
m2  - 68 m2 välillä. Tervakoskella sijaitsee ikäihmisille tarkoitettu tehostetun palvelu-
asumisen yksikkö Elsakoti, jossa on 30 asuntoa. Turengissa on vammaisille tarkoi-
tettu tehostetun palveluasumisen yksikkö Honkakoti, jossa on 9 asuntoa ja 2 interval-
liasuntoa lyhytaikaiseen asumiseen. Samassa pihapiirissä on tuetun asumisen yk-
sikkö Mäntykoti, joka on rivitalotyyppinen 10 asuntoa käsittävä kokonaisuus.  

 
Talous 
 Yhtiön ensimmäinen tilinpäätös laaditaan tilanteesta 31.12.2018.  
 
 
Toiminnalliset tavoitteet 
 

¶ Yhtiön tarkoituksena on harjoittaa ja edistää vanhusten, eläkeläisten ja vammaisten 
palveluasumista ja tuottaa arjessa selviytymiseen tarvittavia erilaisia palveluja. 

¶ Toiminnassa tulee ottaa huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. 

¶ Yhtiö toimii hyvässä yhteistyössä kunnan kanssa. 
 

Taloudelliset tavoitteet 
 

¶ Yhtiön toiminnan tuottavuuden ylläpito siten, että yhtiö selviytyy vastuistaan ja vel-
voitteistaan omalla tulorahoituksellaan. 

¶ Yhtiö tuottaa laadukasta ja kustannustehokasta palveluasumista, jonka tavoitteena 
hyvinvoivat ja tyytyväiset asukkaat. 
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4. VUODEN 2019 TALOUSARVIO JA ï SUUNNITELMA VUOSILLE 2019ï
2022 
 

4.1. Kunnan taloudellinen tilanne sekä talousarvion laatimisprosessi 
 

Vuoden 2017 tilinpäätöksessä taseen ylijäämä oli 4,4 milj. ú. Vuoden 2018 taloudelli-
nen tilanne näyttää valitettavasti toteutuvan huonompana kuin alun perin ennakoitiin. 
Talouden sakkaaminen juontuu pääosin verotulokehityksestä, joka näyttää pettävän 
koko kuntakentällä vuonna 2018. Tilannetta ei helpota lainkaan väestökehityksen ne-
gatiivinen suunta, jota ei ole vielä saatu kääntymään positiiviseksi.  
 
Kunnan taloudellinen tilanne on edelleen heikko ja òpuskuriaò tulevia vuosia varten 
tarvitaan kipeästi. Velkaantuminen taloussuunnitelmakauden loppua kohti on merkit-
tävää, jopa kriittistä. Taloussuunnitelmakauden aikana tuleekin eteen valintoja liittyen 
omaisuuden ylläpitoon ja investointien toteuttamiseen. Kaikissa tulevissa päätöksissä 
tulee tähdätä kestävään kuntatalouteen. 

 

Vuoden 2019 talousarvion ja suunnitelmakauden 2019ï2022 laadinnan lähtökohtana 
on ollut kuntalain (410/2015) kunnan taloutta koskevat määräykset. 
 
Kuntalain § 110 määrätään seuraavasti kunnan talousarviosta ja ï suunnitelmasta: 
 
Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalen-
terivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoit-
teet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös ta-
loussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousar-
viovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 
  
Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja 
edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitel-
massa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 
  
Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen ker-
tynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvista-
mista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää 
yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. 
  
Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja 
tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio 
voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on 
käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. 
  
Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. 
  
Edellä 3 momentissa säädettyä alijäämän kattamisvelvollisuutta sovelletaan myös 
kuntayhtymiin.  
 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 11.6.2018 hyväksynyt talousarvion 2019 ja talous-
suunnitelman 2019ï2022 laatimisohjeet. Laatimisohjeiden mukaisesti toimielimet val-
mistelivat esityksensä syyskuun loppuun mennessä. Toimielinten esitykset ylittivät 
kunnanhallituksen kesäkuussa hyväksymän kehyslaskelman toimintakatteen n. 1,8 
milj. euroa. Kunnanjohtajan esityksessä huomioitiin syksyn 2018 Kuntatalousohjelman 
uusimmat arviot kuntatyönantajan sosiaaliturvamaksuista vuosille 2019ï2022, jolloin 



22 

 

lautakuntien esityksissä olleet henkilöstösivukulut alenivat kunnanjohtajan esitykseen 
vuonna 2019 n. 180 000 ú. Muutokset on huomioitu myös suunnitelmavuosina.  
 
Kunnanjohtaja antoi kunnanhallitukselle esityksensä vuoden 2019 talousarvioksi ja 
vuosien 2019ï2022 taloussuunnitelmaksi 12.10.2018. Kunnanjohtajan esitys oli tasa-
painossa eikä taseessa ollut suunnitelmakauden lopussa alijäämää. Kunnanhallitus 
käsitteli kunnanjohtajan esitystä kokouksessaan 22.ï23.10.2018 ja teki oman esityk-
sensä valtuustolle. Kunnanhallitus otti käsiteltäväkseen oman esityksensä uudelleen 
26.11.2018 suunnitellusti ja huomioi siinä merkittävästi edellisestä käsittelystä muuttu-
neen taloustilanteen.  
 
Valtuusto käsitteli ja hyväksyi talousarvion kokouksessaan 10.12.2018. 
 

 

4.2. Tulo- ja menoperusteet 

4.2.1. Toimintatuotot 

 
Toimintatuotot ovat vuoden 2019 talousarviossa n. 25,8 milj. ú. Toimintatuotot ovat 
kasvaneet n. 0,7 milj. ú (2,6 %) kuluvan vuoden talousarvioon verrattuna. Alla on esi-
tettynä toimintatuottojen kehitys vuosilta 2014ï2017 sekä talousarviovuoden 2019 ja 
suunnitelmavuosien arvio. Tarkemmat perustelut löytyvät kunkin toimialan tulosaluei-
den tekstiperusteluista. 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

  

Vuosi TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017MTA1 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 TS 2022

Ulkoiset tuotot 12 170 344 11 735 050 12 030 782 11 739 589 11 843 892 11 898 549 12 156 893 14 312 679 13 259 815

Sisäiset tuotot 12 396 916 12 781 650 12 771 687 12 597 833 13 265 656 13 887 344 14 126 191 14 746 451 15 111 525

Tuotot yhteensä 24 567 260 24 516 700 24 802 469 24 337 422 25 109 548 25 785 893 26 283 084 29 059 130 28 371 340
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4.2.2. Verotulot 

 

Kunnan verotulot muodostuvat kunnallisverosta, kiinteistöverosta sekä osuudesta yh-
teisöveron tuottoon. Valtuuston on kuntalain (410/2015) 111 §:n mukaan viimeistään 
talousarvion hyväksymisen yhteydessä päätettävä kunnan tuloveroprosentista, kiin-
teistöveroprosentista sekä muiden verojen perusteista. 
 
Tässä vuoden 2019 talousarviossa ja vuosien 2019ï2022 taloussuunnitelmassa kun-
nallisveron, kiinteistöveron sekä yhteisöveron tuoton ennusteet perustuvat pääosin 
9.11.2018 päivitettyyn Kuntaliiton kuntakohtaiseen veroennustekehikkoon. Kuntaliiton 
ennustekehikon väestöennustetta on muutettu positiivisempaan suuntaan ja väestön 
on arvioitu kehittyvän tämän kirjan kappaleessa 1.4.1. esitetyn väestökehityksen mu-
kaisesti. Kiinteistöverojen osalta on huomioitu lisäksi vähäistä kuntakohtaista nousua 
suunnitelmavuosina. 
 
Kuntaliiton ennustekehikon mukaan marraskuun verotuloennustekehikoissa on huo-
mioitu budjettiriihessä linjatut verotuksen muutokset ja valtiovarainministeriön viimei-
simmät ennusteet. Lisäksi ennusteessa on huomioitu lokakuun tilitykset sekä Vero-
hallinnon lopulliset verotiedot verovuoden 2017 verotuksesta. 
 
Kuluvan vuoden kunnallisverokertymä tulee laskemaan lokakuun ennusteesta. Syyt 
löytyy osittain verovuoden 2018 jako-osuus-oikaisussa ja ennakkokertymissä sekä 
loppuvuoden oikaisutilityksissä ja ennakonpalautuksissa jotka verovuoden 2017 
osalta olivat lokakuun veroennusteessa arvioitu liian myönteisiksi kuntien osalta. 
Myös valmistunut verovuosi 2017 vaikuttaa alentavasti ennusteeseen tuleville vuo-
sille. Valmistuneen verovuoden 2017 verotiedot poikkesivat joltain osin syksyn aikai-
semmista ennusteista. Tämän johdosta veropohja on jonkin verran muuttunut myös 
vuosille 2018ï2021. (Kuntaliiton marraskuun ennustekehikko) 
 
Kunnallisveron vahva kertymäkasvu vuonna 2019 aiheutuu monien tekijöiden yhteis-
vaikutuksena. Pääasiassa kasvu johtuu heikosta vertailuvuodesta 2018. Kuluvan 
vuoden tiputus johtuu pääosin luonnollisten henkilöiden poikkeuksellisen suurista en-
nakonpalautuksista, jotka tänä vuonna vähennetään joulukuun tilitysten yhteydessä. 
Verovuosien 2017 ja 2018 oikaisut johtavat omalta osalta myös siihen, että kunnallis-
verot putoavat kuluvana vuonna. Jäännösverot selittävät osan ensi vuoden kasvusta, 
sillä verovuoden 2018 jäännösverot tilittyvät kunnille verotuksen joustavan valmistu-
misen myötä pääosin kalenterivuoden 2019 aikana. Työntekijöiden työttömyysvakuu-
tusmaksun alentuminen nostaa omalta osaltaan verotuloja vuonna 2019, kuten myös 
parantunut työllisyystilanne. (Kuntaliiton marraskuun ennustekehikko) 
 
Vuosille 2020 ja 2021 on myös ennustettu reipasta kasvua, mutta tähän pitää kuiten-
kin suhtautua Kuntaliiton ennustekehikon mukaan varauksellisesti.  
 
Yhteisöveron osalta ennustekehikossa on myös huomioitu verovuoden 2017 valmis-
tunut verotus. Kaikki yhteisöverot nousivat 1,9 %, mutta kuntaryhmän jako-osuuden 
johdosta yhteisövero ei muutu verovuodesta 2016. Yhteisöveron kertymäennuste las-
kee kuluvana vuonna. Syy löytyy pääosin viime vuoden yksittäistapauksesta. Viime 
vuonna yhteisöverokertymää nosti kertaluontoisesti merkittävä verovuoteen 2016 liit-
tyvä täydennysmaksu joka tuotti kunnille kertaluontoisesti tilityksiä noin 210 miljoonaa 
euroa. Tämän johdosta yhteisöveron kehitys ei näytä oikeaa kuvaa tilanteesta. Ensi 
vuodelle yhteisöverokertymään odotetaan kasvua, joka pääosin selittyy heikolla ver-
tailuvuodella sekä toimintaylijäämän vahvasta kasvuennusteesta. (Kuntaliiton marras-
kuun ennustekehikko) 
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4.2.2.1 Kunnan tulovero  

 
Kunnallisverosta säädetään tuloverolaissa (1535/1992). Lain 130 §:n mukaan luon-
nollisen henkilön ja kuolinpesän on suoritettava kunnallisverotuksen verotettavasta 
tulostaan tuloveroa kunnalle 111§:ssä vahvistetun tuloveroprosentin mukaan.  

  
Verotusmenettelystä annetun lain (1558/1995) 91 a §:n mukaan kunnan tulee ilmoit-
taa verohallitukselle viimeistään verovuotta edeltävän vuoden marraskuun 17. päi-
vänä tuloveroprosentin suuruus. Tuloveroprosentti ilmoitetaan neljännesprosenttiyksi-
kön tarkkuudella. 
 
Janakkalan kunnan vuoden 2019 tuloveroprosentti on 21,00 % (KV 12.11.2018 § 71), 
kuten se oli myös vuonna 2018. Vuonna 2018 kuntien keskimääräinen tuloveropro-
sentti on 19,86 % (KL 20.11.2017). Janakkalan tuloveroprosentti on siis 1,14 %-yksik-
köä korkeampi kuin kunnilla keskimäärin. Tämä on oleellinen tunnusluku, sillä se on 
yksi kriteereistä, joita käytetään erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan 
kunnan arviointimenettelyssä (ks. kpl. 1.2.1.). 

  
Vuoden 2019 talousarvio perustuu valtuuston 12.11.2018 päättämään tuloveropro-
senttiin 21,00 %.  Suunnitelmavuodelle 2022 on ennakoitu +0,25 % tuloveronkorotus, 
jolloin tulovero olisi vuonna 2022 21,25 %.  
 
Alla kuva, jossa on nähtävissä kunnan tuloveron kehitys vuodesta 2011 vuoteen 
2016 ja ennuste vuosille 2017ï2022.  
 
 

 
 
 

 
 

  

Vuosi 2 011 2 012 2 013 2 014 2 015 2 016 2 017 TPE 2018TA 2019TS 2020TS 2021TS 2022

YǳƴƴŀƭƭƛǎǾŜǊƻΣ м ллл ϵ48 57651 25454 46856 09357 24757 05958 492 57 290 60 087 62 006 64 089 66 662

Muutos ed.vuoteen, % 1,8 5,5 6,3 3,0 2,1 -0,3 2,5 -2,1 4,9 3,2 3,4 4,0
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Alla olevassa taulukossa on tuloveroprosentin sekä kunnallisveroasteen kehitys vuo-
sina 2011ï2021. (KL:n marraskuun veroennustekehikko) 
 

 
  
 

Edellisessä taulukossa on mainittu Janakkalan kunnan tuloveroprosentti sekä efektii-
vinen veroaste vuosittain. Erilaisten vähennysten johdosta kuntien tuloveroprosentit 
(nimellinen veroaste) ei vastaa todellista veroastetta kunnissa. Puhutaan efektiivisestä 
veroasteesta joka on maksuunpannun kunnallisveron suhde ansiotuloihin. 

Kunnallisverotuksessa tehdään vähennyksiä veronalaisista ansiotuloista. Tulosta teh-
täviä vähennyksiä ovat muun muassa matkakustannukset, tulonhankkimiskulut, an-
siotulovähennys ja perusvähennys. Tulosta tehtävät vähennykset vähentämällä saa-
daan verotettava tulo, josta veron määrä lasketaan kunnallisveroprosentin mukai-
sesti. Tämän jälkeen tehdään vähennykset verosta ja näin saadaan maksuunpanta-
van kunnallisveron määrä. Verosta tehtäviä vähennyksiä ovat muun muassa työtulo-
vähennys, kotitalousvähennys sekä asuntolainan koron alijäämähyvitys. Vähennyk-
sistä on tarkemmin kerrottu Verohallinnon nettisivuilla. 

Kunnallisverotuksessa tehtävien vähennysten määrä on riippuvainen veronmaksajan 
tulotasosta. Vähennykset painottuvat alemmille tulotasoille jolloin efektiivinen vero-
aste on alhaisempi. Seuraavassa kuvassa on Janakkalan kunnan tuloveroprosentit 
sekä efektiivinen veroaste vuosittain. 

 

 
 

  

Tuloveroprosentti ja efektiivinen kunnallisveroaste                            м ллл ϵ

Janakkala          

Verovuosi 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018** 2019** 2020** 2021**
Tuloveroprosentti 19,50 % 19,75 % 19,75 % 20,50 % 20,50 % 20,50 % 21,00 % 21,00 % 21,00 % 21,00 % 21,00 %

Kunnallisveroaste 14,48 % 14,55 % 14,72 % 15,29 % 15,21 % 15,09 % 14,96 % 14,94 % 14,95 % 15,10 % 15,28 %

Ed.ero 5,02 % 5,20 % 5,03 % 5,21 % 5,29 % 5,41 % 6,04 % 6,06 % 6,05 % 5,90 % 5,72 %
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4.2.2.2 Osuus yhteisöveron tuotosta 

 
Yhteisöt maksavat tuloistaan suhteellista veroa, yhteisöveroa, joka jaetaan valtiolle, 
kunnille ja seurakunnille. Yhteisöveron jako-osuuden sekä yhteisöveroprosentin mää-
räytymisperusteineen määrää valtio. 
 
Janakkalan kunta sai vuonna 2017 yhteisöveroja noin 2,7 milj. euroa. Vuodelle 2018 
yhteisöveroa arvioidaan kertyvän n. 2,0 milj. euroa ja vuonna 2019 n. 2,3 milj. ú.  
 
Vuoden 2019 talousarviossa yhteisöverotuoton kehitys perustuu 9.11.2018 päivitet-
tyyn Kuntaliiton kuntakohtaiseen veroennustekehikkoon.  
 
 

 
 
 

 
 

4.2.2.3 Kiinteistövero 

 
Kiinteistövero on kiinteistön arvon perusteella kunnalle vuosittain suoritettava vero. 
Verosta on säädetty kiinteistöverolaissa (20.7.1992/654). Kiinteistövero koskee kaik-
kia kiinteistöjä lukuun ottamatta metsiä, maatalousmaita sekä kiinteistöjä, joita käyte-
tään yleisiin tarkoituksiin, kuten mm. kadut ja torit. Kiinteistövero maksetaan kiinteis-
tön sijaintikunnalle.   

 
Kiinteistöverolain (654/1992) 11 §:n (1266/2001) mukaan kunnanvaltuusto määrää 
kunnan kiinteistöveroprosenttien suuruuden vuosittain etukäteen samalla, kun se vah-
vistaa varainhoitovuoden tuloveroprosentin. Kiinteistöveroprosentti määrätään sadas-
osaprosentin tarkkuudella. 
 
 
Vuoden 2019 kiinteistöveroprosentit on hyväksytty valtuustossa 12.11.2018 § 72 ja 
ne ovat seuraavat: 
 

Vuosi 2 011 2 012 2 013 2 014 2 015 2 016 2017 * TPE 2018TA 2019TS 2020TS 2021TS 2022

Yhteisövero, 1 000 e 2 747 1 825 1 771 2 024 2 207 2 287 2 676 2 024 2 285 2 341 2 419 2 506

Muutos ed.vuoteen, % 26,4 -33,6 -3,0 14,3 9,0 3,6 17,0 -24,4 12,9 2,5 3,3 3,6
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Yleinen kiinteistöveroprosentti   1,10 % 
Vakituisten asuinrakennusten veroprosentti  0,50 % 
Muiden asuinrakennusten veroprosentti   1,10 % 
Yleishyödyllisten yhteisöjen kiinteistöveroprosentti  0,00 %  
Rakentamattoman rakennuspaikan veroprosentti  4,00 % 
 
Vuoden 2019 talousarvion kiinteistöverojen laskennassa on käytetty edellä mainittuja 
valtuuston päätöksen mukaisia kiinteistöveroprosentteja. Kiinteistöveroprosenttien 
taso on suunniteltu pysyvän taloussuunnitelmakauden loppuun, vuoteen 2022, asti. 
Verokannat päätetään kiinteistöverolain (654/1992) 11 §:n (1266/2001) mukaan joka 
vuosi erikseen. 
 

 
 

 
 

4.2.2.4 Verotulojen kehityksen ennuste vuosille 2018ï2022  

 

1 000 ú 

 
* Vahvistamaton verotus 

 
Kuluvan vuoden 2018, talousarviovuoden 2019 sekä suunnitelmavuosien 2020ï2021 
veroennusteet perustuvat marraskuussa päivitettyyn Kuntaliiton kuntakohtaiseen ve-
roennustekehikkoon sekä kappaleessa 1.4.1. esitettyyn väestönkehitykseen.  

Vuosi 2 011 2 012 2 013 2 014 2 015 2 016 2017 * TPE 2018TA 2019TS 2020TS 2021TS 2022

YƛƛƴǘŜƛǎǘǀǾŜǊƻΣ м ллл ϵ2 253 2 301 2 827 2 990 3 091 3 687 3 636 3 636 3 636 3 656 3 666 3 676

Muutos ed.vuoteen, % 1,0 2,1 22,9 5,8 3,4 19,3 -1,4 0,0 0,0 0,6 0,3 0,3

TILIVUOSI 2017 TPE 2018** 2019** 2020** 2021** 2022 **

Verolaji

Kunnallisvero 58 495 57 290 60 087 62 006 64 089 66 662

Muutos % 2,5 -2,1 4,9 3,2 3,4 4,0

Yhteisövero 2 676 2 024 2 285 2 341 2 419 2 506

Muutos % 17,0 -24,4 12,9 2,5 3,3 3,6

Kiinteistövero 3 637 3 636 3 636 3 656 3 666 3 676

Muutos % -1,4 0,0 0,0 0,5 0,3 0,3

VEROTULOKSI KIRJATTAVA 64 808 62 950 66 008 68 003 70 175 72 844

Muutos % 2,8 -2,9 4,9 3,0 3,2 3,8



28 

 

 
  

4.2.3. Valtionosuudet  

 
Valtionosuusjärjestelmän tavoitteena on kuntien vastuulla olevien julkisten palvelujen 
saatavuuden varmistaminen tasaisesti koko maassa siten, että kansalaiset voivat saada 
tietyn tasoiset peruspalvelut asuinpaikastaan riippumatta. Tämä toteutetaan tasaamalla 
palvelujen järjestämisen kustannuseroja sekä kuntien välisiä tulopohjaeroja. 
 
Rakenteellisesti Suomen valtionosuusjärjestelmä koostuu kahdesta osasta: 
1. kustannus- ja tarve-erojen tasauksesta ja 
2. tulopohjan tasauksesta.  

 
Kustannuserojen tasauksen laskentaperusteena ovat asukasmäärän ja ikärakenteen li-
säksi erilaiset olosuhdetekijät. Toisena valtionosuusjärjestelmän kiinteänä osana kuntien 
tulopohjaa tasataan kunnan verotulojen perusteella. Suomen järjestelmässä merkittä-
vämpi rooli on kustannuserojen tasauksella, jonka kautta valtion raha ohjataan järjestel-
mään. Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus puolestaan on kuntien välinen. Jär-
jestelmää täydentää tilapäisissä taloudellisissa vaikeuksissa oleville kunnille myönnet-
tävä harkinnanvarainen valtionosuuden korotus.  
 
Kunnan valtionosuusrahoitus muodostuu hallinnollisesti kahdesta osasta: valtiovarainmi-
nisteriön hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta (1704/2009) ja ope-
tus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) mukaisesta valtionosuus-
rahoituksesta, jota hallinnoi opetus- ja kulttuuriministeriö. 
 
Vuoden 2019 talousarvion valtionosuusarvio perustuu Kuntaliiton 6.11.2018 julkaisemiin 
ennakkotietoihin. Ennakkotietojen perusteella vuonna 2019 Janakkala saa valtionosuuk-
sia n. 23,0 milj. euroa. Tämä on 1,1 milj. ú ja 4,5 % vähemmän kuin vuoden 2017 muute-
tussa talousarviossa (Kh 23.1.2017 § 7 ). Valtionvarainministeriö vahvistaa peruspalve-
luiden valtionosuudet ja opetus- ja kulttuuriministeriö opetus- ja kulttuuritoimen valtion-
osuudet vuodelle 2018 joulukuun lopussa 2017. Suunnitelmavuoden 2019 ennuste pe-
rustuu valtion talousarvioesitykseen, jossa valtionosuudet vähenevät 0,76 prosenttiyksik-
köä. Vuosien 2020ï2021 valtionosuusarviot perustuvat syksyllä 2017 julkaistuun Valtio-
varainministeriön Kuntatalousohjelmaan (Vos-indeksi). 
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4.2.4. Toimintakulut 
 

Toimintakulut ovat vuoden 2019 talousarviossa n. 112,9 milj. ú. Alla on esitettynª toi-
mintakulujen kehitys vuosilta 2014ï2017 sekä talousarviovuoden 2019 ja suunnitel-
mavuosien arvio. Tarkemmat perustelut löytyvät kunkin toimialan tulosalueiden teksti-
perusteluista. 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

Vuosi 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017TPE 2018TA 2019 TS 2020TS 2021TS 2022

±ŀƭǘƛƻƴƻǎǳǳŘŜǘΣ м ллл ϵ23 29324 08824 12423 62223 53124 76024 227 23 043 23 598 24 141 24 575 25 116

Muutos, %-yks. 10,7 3,4 0,1 -2,1 -0,4 5,2 -2,2 -4,9 2,4 2,3 1,8 2,2

aǳǳǘƻǎΣ м ллл ϵ2 257 795 36 -502 -91 1 229 -533 -1 184 555 543 434 541

Vuosi TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017 MTA1 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 TS 2022

Ulkoiset kulut 92 166 947 94 812 622 95 898 658 93 027 595 95 161 790 98 770 762101 285 131103 133 288104 345 079

Sisäiset kulut 12 392 373 12 722 595 12 665 731 12 705 793 13 422 935 14 109 854 14 348 443 14 968 272 15 332 858

Kulut yhteensä 104 559 320 107 535 217108 564 389105 733 388108 584 725112 880 616115 633 574118 101 560119 677 937



30 

 

4.3. Investoinnit 

 
Valtuusto on 3.9.2012 hyväksynyt tilahankkeiden käsittelyohjeet. Sen mukaisesti bud-
jettivastuu rakennushankkeista on teknisellä toimialalla tila- ja aluepalveluiden tulos-
alueella. Suunniteltavien talonrakennushankkeiden tarveselvitysten tulee olla tiedossa 
talousarvion ja taloussuunnitelman laadinnan yhteydessä ja työhön tarvittava rahoitus 
varataan tilapalveluiden käyttötalouteen. Vaikuttavuuden arviointi sekä työvaiheistus-
suunnittelu voidaan samalla huomioida talousarviovalmistelussa. 

 
Investointeja ovat pitkävaikutteiset menot, jotka ovat palvelutuotannon käytössä use-
amman kuin yhden tilikauden ajan. Jotta investoinnin tunnusmerkki täyttyy, tulee 
myös pienhankintarajan ylittyä. Pienhankintaraja on 10.000 euroa ja sitä pienemmät 
hankkeet kirjataan käyttötalouden menoksi. Investointihanke on yksittäinen irtaimisto-
hankinta tai nimetty rakentamiskohde. 

 
Investoinnit on pääosin nettobudjetoitu. Valtuustoon nähden sitovia hankkeita ja mää-
rärahoja ovat tähdellä (*) merkityt hankkeet.  
 
Talonrakennushankkeissa on varattu palvelualuetasoisesti (lihavoitu teksti, taso 2) 
määräraha, joka on valtuustoon nähden sitova erä, jollei *-merkinnällä ole toisin pää-
tetty. Palvelualuetason sisällä lautakunta pystyy suunnittelemaan rahan käytön jous-
tavasti. Energia- ja esteettömyyskorjauksista päättää viranhaltijapäätöksin kiinteistö-
päällikkö.    
 
Infrainvestoinnit ovat hankeryhmittäin (lihavoitu teksti) valtuustoon nähden sitovia ja 
tämän lisäksi on erikseen *-merkinnällä määrättyjä valtuustoon nähden sitovia hank-
keita. 
 
Irtaimistohankinnat ovat toimielinkohtaisesti sitovia valtuustoon nähden.  
 
Toimielimet tarkentavat hankkeet vastaamaan valtuuston talousarviopäätöstä käyttö-
suunnitelmien laadinnan yhteydessä.  
  
Talousarviovuoden 2019 nettoinvestoinnit ovat n. 16,8 milj. ú. Yhteensä suunnitelma-
kaudelle 2019ï2022 on suunnitteilla n. 79,9 milj. euron nettoinvestoinnit. Vuosien 
2019ï2022 yksityiskohtainen investointisuunnitelma löytyy tämän kirjan kappaleesta 
7 investointiosa. 
 
Alla on kuva kymmenen vuoden kehityksestä vuosikatteen, nettoinvestointien ja pois-
tojen osalta. Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, 
sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähen-
nettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä.   
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 Kuvasta on nähtävissä, että kunta velkaantuu n. 15 miljoonan vuositahtia suunnitel-
lulla investointitasolla. 

 

4.4. Lainakanta 

 
Kunnan vuosittainen lainakannan kasvu johtuu sekä korkeasta investointitasosta että 
menneiden vuosien toimintamenojen roimasta kasvusta. Kunnan vuotuinen korkea 
investointitaso yhdistettynä alhaiseen vuosikatteeseen ovat kasvattaneet kunnan lai-
nakantaa merkittävästi 2000-luvulla. 

 
Talousarviovuonna 2019 kunnan lainakanta lähtee rajuun nousuun. Taloussuunnitel-
makaudella lainakannan kasvu jatkuu edelleen vuoteen 2022 asti. Lainamäärässä on 
huomioitu kaikki investoinnit taselainana. 
 
Kunnan lainakanta on taloussuunnitelmavuoden 2022 lopussa noin 101 milj. ú (ilman 
Janakkalan Vettä). 
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Kunnan lainakanta ú/asukas ilman Janakkalan Vesi liikelaitosta on vuonna 2019 
3742 ú/asukas ja viimeisenª suunnitelmavuonna 6513 ú/asukas. Vuosikohtainen lai-
nakanta ú/asukas lºytyy rahoituslaskelman tunnusluvuista kappaleesta 8. 

 
Tilastokeskuksen 21.9.2018 julkaiseman ja kuntien virallisiin tilinpäätöksiin perustu-
vien tietojen mukaan Manner-Suomen lainakanta ú/asukas-tunnusluku oli 2941 ú/as 
vuonna 2017. Kanta-Hªmeen vastaava luku oli 3140 ú/as ja 10 0001-20 000 asuk-
kaan kuntien tunnusluku 2 874 ú/asukas. 
 
 

 
 

 

Kunta (pl. JaVe) TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017 TPE 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 TS 2022

[ŀƛƴŀƪŀƴǘŀΣ ϵ39 969 469 43 332 89947 412 99644 584 76148 460 49561 936 48581 961 273 92 420 549100 939 936

Nettolainanotto 2 111 284 3 363 430 4 080 097-2 828 235 3 385 54413 966 18020 024 788 10 459 276 8 519 387
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Lainakannan lisäksi Janakkalan kunnalla on rahoitusvastuita, jotka eivät näy suoraan 
kunnan lainakanta-tunnusluvussa. Nämä rahoitusvastuut ovat leasingrahoituksella 
toteutettuja käyttötalouden ja investointiosan hankintoja, jotka mainitaan tilinpäätök-
sen liitetiedoissa vastuissa.  
 
Alla on esitetty rahoitusvastuut, jotka sisältävät lainakannan lisäksi vuonna 2018 val-
mistuneen paloaseman leasingvastuun. 
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5. KÄYTTÖTALOUSOSA 
 
Talousarvion käyttötalousosa noudattaa bruttoperiaatetta. Tämä tarkoittaa, että menot (toimintaku-
lut) ja tulot (toimintatuotot sekä valmistus omaan käyttöön) budjetoidaan erikseen määrärahoina ja 
tuloarvioina. Edellä mainitut erät ovat valtuustoon nähden sitovia eriä.  
 
Käyttötalousosan toimintatuotot, valmistus omaan käyttöön sekä toimintakulut ovat tulos-
alueittain valtuustoon nähden sitovia eriä. 
 

5.1. KÄYTTÖTALOUSOSA TULOSALUEITTAIN, YHTEENVETO 
 

 

 

TP 2017 TA 2018 Muutettu TA1 

2018

TA 2019 2020 2021 2022

Vaalit 10

TOIMINTATUOTOT 55 400 55 400 58 000 0 0 0

TOIMINTAKULUT -37 810 -52 217 -52 217 -74 425 0 -40 784 0

TOIMINTAKATE -37 810 3 183 3 183 -16 425 0 -40 784 0

Tarkastustoimi 10

TOIMINTATUOTOT 827

TOIMINTAKULUT -44 700 -42 140 -42 140 -43 480 -44 377 -45 273 -46 206

TOIMINTAKATE -43 872 -42 140 -42 140 -43 480 -44 377 -45 273 -46 206

Yleishallinto 10

TOIMINTATUOTOT 902 291 1 217 084 1 217 084 1 176 920 1 190 128 2 604 350 1 220 437

TOIMINTAKULUT -1 608 193 -1 511 976 -1 511 976 -1 800 729 -1 836 895 -1 872 693 -1 910 296

TOIMINTAKATE -705 902 -294 892 -294 892 -623 809 -646 767 731 657 -689 860

Talous- ja hallintopalvelut 10

TOIMINTATUOTOT 91 279 127 578 127 578 84 065 85 494 87 033 88 774

TOIMINTAKULUT -1 376 393 -1 504 801 -1 504 801 -1 501 847 -1 531 710 -1 560 974 -1 592 036

TOIMINTAKATE -1 285 115 -1 377 223 -1 377 223 -1 417 782 -1 446 216 -1 473 941 -1 503 262

Henkilöstöpalvelut 10

TOIMINTATUOTOT 213 022 197 600 197 600 187 000 190 179 193 602 197 474

TOIMINTAKULUT -1 279 062 -1 374 910 -1 374 910 -1 447 818 -1 477 355 -1 501 293 -1 530 651

TOIMINTAKATE -1 066 040 -1 177 310 -1 177 310 -1 260 818 -1 287 176 -1 307 691 -1 333 177

Työllistäminen 10

TOIMINTATUOTOT 284 866 346 500 346 500 260 000 264 420 269 180 274 563

TOIMINTAKULUT -1 589 876 -1 802 481 -1 802 481 -1 707 498 -1 741 259 -1 772 064 -1 807 069

TOIMINTAKATE -1 305 011 -1 455 981 -1 455 981 -1 447 498 -1 476 839 -1 502 885 -1 532 506

Kuntakehitys 10

TOIMINTATUOTOT 23 135 104 050 104 050 8 250 8 390 8 541 8 712

TOIMINTAKULUT -502 966 -739 871 -739 871 -822 310 -828 493 -834 385 -848 822

TOIMINTAKATE -479 832 -635 821 -635 821 -814 060 -820 103 -825 843 -840 110

Pelastuslaitos 10

TOIMINTAKULUT -1 144 336 -1 169 736 -1 169 736 -1 204 342 -1 228 520 -1 253 184 -1 278 344

TOIMINTAKATE -1 144 336 -1 169 736 -1 169 736 -1 204 342 -1 228 520 -1 253 184 -1 278 344
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Teknisen toimen hallinto

TP 2017 TA 2018 Muutettu TA1 

2018

TA 2019 2020 2021 2022

TOIMINTAKULUT -228 776 -259 748 -259 748 -278 517 -284 193 -289 372 -295 266

TOIMINTAKATE -228 776 -259 748 -259 748 -278 517 -284 193 -289 372 -295 266

Ympäristöpalvelut 10

TOIMINTATUOTOT 251 920 201 000 201 000 205 000 208 485 212 238 216 482

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 1 653 1 500 1 500 1 500 1 500

TOIMINTAKULUT -632 809 -615 371 -615 371 -650 421 -663 339 -675 446 -688 851

TOIMINTAKATE -379 237 -414 371 -414 371 -443 921 -453 354 -461 708 -470 869

Maankäyttö 10

TOIMINTATUOTOT 296 572 227 672 227 672 327 840 333 413 339 414 346 203

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 20 706 5 065 5 065 5 100 5 100 5 100 5 100

TOIMINTAKULUT -406 207 -432 692 -432 692 -496 358 -486 254 -494 889 -504 732

TOIMINTAKATE -88 928 -199 956 -199 956 -163 418 -147 742 -150 375 -153 429

Maaseutu- ja kyläpalvelut 10

TOIMINTATUOTOT 83 231 83 905 83 905 83 293 84 709 86 234 87 959

TOIMINTAKULUT -252 929 -255 542 -255 542 -258 206 -263 390 -268 678 -274 073

TOIMINTAKATE -169 697 -171 637 -171 637 -174 912 -178 680 -182 444 -186 114

Maaseutupalvelu yksikkö 10

TOIMINTATUOTOT 426 080 435 990 435 990 429 815 437 122 444 990 453 890

TOIMINTAKULUT -383 166 -407 649 -407 649 -413 345 -421 459 -428 304 -436 698

TOIMINTAKATE 42 914 28 341 28 341 16 470 15 663 16 686 17 192

Tila- ja aluepalvelut 10

TOIMINTATUOTOT 6 932 189 7 639 183 7 639 183 8 366 170 8 463 544 9 363 813 9 608 309

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN116 087 96 300 96 300 288 640 430 640 430 640 430 640

TOIMINTAKULUT -5 916 992 -6 121 428 -6 204 678 -7 013 983 -7 180 348 -7 467 013 -7 095 981

TOIMINTAKATE 1 131 283 1 614 055 1 530 805 1 640 827 1 713 836 2 327 441 2 942 968

Liikunta 10

TOIMINTATUOTOT 264 103 232 100 232 100 290 876 287 770 336 698 350 123

TOIMINTAKULUT -881 463 -952 202 -970 003 -1 036 114 -1 010 617 -1 359 785 -1 461 414

TOIMINTAKATE -617 360 -720 102 -737 903 -745 238 -722 847 -1 023 088 -1 111 290

Jätehuolto 10

TOIMINTATUOTOT 114 850 117 333 119 869

TOIMINTAKULUT -112 143 -114 360 -116 384 -118 682

TOIMINTAKATE -112 143 490 949 1 187

Ateria- ja puhtauspalvelut 10

TOIMINTATUOTOT 5 435 314 5 532 008 5 532 008 5 494 316 5 635 332 5 754 832 5 874 854

TOIMINTAKULUT -5 274 093 -5 423 030 -5 423 030 -5 479 915 -5 588 226 -5 679 258 -5 746 666

TOIMINTAKATE 161 221 108 978 108 978 14 401 47 107 75 574 128 188
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Talous- ja hallintopalvelut

TP 2017 TA 2018 Muutettu TA1 

2018

TA 2019 2020 2021 2022

TOIMINTATUOTOT 1 130 0 0 0

TOIMINTAKULUT -301 841 -322 154 -322 154 -330 481 -337 044 -342 792 -349 591

TOIMINTAKATE -300 711 -322 154 -322 154 -330 481 -337 044 -342 792 -349 591

Ikäihmisten palvelut 10

TOIMINTATUOTOT 3 420 228 3 284 850 3 284 850 3 471 805 3 545 879 3 609 705 3 681 899

TOIMINTAKULUT -12 155 094 -12 386 834 -12 564 934 -13 491 046 -13 957 839 -14 123 148 -14 384 148

TOIMINTAKATE -8 734 865 -9 101 984 -9 280 084 -10 019 241 -10 411 960 -10 513 443 -10 702 249

Sosiaalityö 10

TOIMINTATUOTOT 696 013 617 810 617 810 584 550 594 487 605 188 617 292

TOIMINTAKULUT -5 416 928 -5 213 975 -5 213 975 -5 358 992 -5 483 454 -5 584 817 -5 693 654

TOIMINTAKATE -4 720 915 -4 596 165 -4 596 165 -4 774 442 -4 888 966 -4 979 628 -5 076 363

Vammaistyö 10

TOIMINTATUOTOT 450 939 436 870 436 870 576 070 585 863 596 409 608 337

TOIMINTAKULUT -4 738 142 -4 626 749 -4 626 749 -4 977 968 -5 077 296 -5 173 770 -5 276 742

TOIMINTAKATE -4 287 203 -4 189 879 -4 189 879 -4 401 898 -4 491 433 -4 577 361 -4 668 405

Terveydenhuolto 10

TOIMINTATUOTOT 2 317 997 2 314 630 2 314 630 2 218 509 2 256 225 2 296 834 2 342 773

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 34 234 0 0 0

TOIMINTAKULUT -33 260 637 -33 800 712 -33 800 712 -33 690 841 -34 655 120 -35 310 567 -35 815 826

TOIMINTAKATE -30 908 406 -31 486 082 -31 486 082 -31 472 332 -32 398 896 -33 013 733 -33 473 053

Sivistystoimen hallinto 10

TOIMINTAKULUT -408 206 -390 389 -390 389 -415 204 -423 390 -430 357 -438 829

TOIMINTAKATE -408 206 -390 389 -390 389 -415 204 -423 390 -430 357 -438 829

Varhaiskasvatus 10

TOIMINTATUOTOT 1 028 135 1 029 000 1 029 000 780 303 793 568 807 853 824 010

TOIMINTAKULUT -9 630 329 -9 928 364 -9 928 364 -10 230 153 -10 434 116 -10 549 823 -10 743 550

TOIMINTAKATE -8 602 195 -8 899 364 -8 899 364 -9 449 850 -9 640 548 -9 741 971 -9 919 541

Opetustoimi 10

TOIMINTATUOTOT 974 104 787 495 787 495 957 040 973 310 1 090 829 1 210 646

TOIMINTAKULUT -16 697 485 -17 314 821 -17 314 821 -18 322 732 -18 808 624 -19 139 193 -19 517 079

TOIMINTAKATE -15 723 381 -16 527 326 -16 527 326 -17 365 692 -17 835 315 -18 048 364 -18 306 433

Koululaisten iltapäivätoiminta 10

TOIMINTATUOTOT 96 000 90 000 90 000 85 000 86 445 88 001 89 761

TOIMINTAKULUT -180 808 -187 643 -187 643 -181 102 -184 662 -187 710 -191 395

TOIMINTAKATE -84 808 -97 643 -97 643 -96 102 -98 217 -99 709 -101 634

Kirjasto 10

TOIMINTATUOTOT 19 729 30 175 30 175 21 000 21 357 21 741 22 176

TOIMINTAKULUT -824 584 -836 250 -836 250 -850 169 -867 064 -882 617 -900 142

TOIMINTAKATE -804 855 -806 075 -806 075 -829 169 -845 707 -860 876 -877 965

Nuoriso 10

TOIMINTATUOTOT 128 320 118 648 118 648 120 071 122 112 124 310 126 796

TOIMINTAKULUT -553 413 -533 655 -533 655 -596 402 -608 242 -619 479 -631 769

TOIMINTAKATE -425 093 -415 007 -415 007 -476 331 -486 130 -495 169 -504 973

Perhekeskus 10

TOIMINTAKULUT -97 781 -97 781 -94 076 -95 925 -97 510 -99 424

TOIMINTAKATE -97 781 -97 781 -94 076 -95 925 -97 510 -99 424
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5.2. KÄYTTÖTALOUSOSA, TOIMIELIMET TULOSALUEITTAIN 
 

Käyttötalousosan toimintatuotot, valmistus omaan käyttöön sekä toimintakulut ovat tulos-
alueittain valtuustoon nähden sitovia eriä. 

 

 

 

 

TOIMIELIN  KESKUSVAALILAUTAKUNTA 
 
Toiminnan kuvaus 
 
Keskusvaalilautakunnan ja sen tulosalueen vaalit tehtävänä on vaalilain ja oikeusministeriön ohjeiden mukai-
sesti huolehtia valtiollisten ja kuntavaalien järjestämisestä ja tarvittavasta päätöksenteosta kuntatasolla. Val-
tio korvaa kunnalle valtiollisten vaalien kulut laskennallisin perustein.  
 
 
Tuloarviot ja määrärahat 
 

 
 
 
 

 

 

 

KESKUSVAALILAUTAKUNTA

TP 2017 TA 2018 TA 

Muutokset 

2018

Muutettu TA1 

2018

TA 2019 TS 2020 TS 2021 TS 2022

Tuloarviot ja määrärahat

Tuet ja avustukset 55 400 55 400 58 000 0 0 0

Toimintatuotot 55 400 55 400 58 000 0 0 0

Henkilöstökulut -19 214 -43 261 -43 261 -64 179 0 -32 774 0

Palvelujen ostot -6 069 -5 709 -5 709 -7 033 0 -5 070 0

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -13 072 -3 247 -3 247 -1 513 0 -1 440 0

Muut toimintakulut 546 0 0 -1 700 0 -1 500 0

Toimintakulut -37 810 -52 217 -52 217 -74 425 0 -40 784 0

josta sisäiset -809 -306 -306 -596 0 0 0

Toimintakate -37 810 3 183 3 183 -16 425 0 -40 784 0

josta sisäiset -809 -306 -306 -596

Laskennalliset kustannukset

Korko sitoutuneelle pääomalle 0 0 0 0 0 0 0 0

Muut laskennalliset kustannukset -260 -391 0 -391 -755 0 0 0

Tehtävän kokonaiskustannukset -38 070 2 792 0 2 792 -17 180 0 -40 784 0
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TULOSALUE VAALIT 

 
Toiminnan kuvaus 
 
Suomessa toimitetaan seuraavat yleiset valtakunnalliset vaalit: 
eduskuntavaalit joka neljäs vuosi 
kuntavaalit joka neljäs vuosi 
tasavallan presidentin vaali (presidentinvaali) joka kuudes vuosi ja 
Euroopan parlamentin vaalit (europarlamenttivaalit) joka viides vuosi. 
 
 
Tuloarviot ja määrärahat 
 

 
 
 
Tuloarvioiden ja määrärahojen perustelut: 
 

 

TALOUSARVIOVUOSI 2019 
 
- Eduskuntavaalit toimitetaan huhtikuussa ja EU-vaalit toimitetaan toukokuussa jonka yhteydessä mah-

dollisesti maakuntavaalit.  

 
SUUNNITELMAVUOSI 2020 
 
- ei säännönmukaisia vaaleja 

 
SUUNNITELMAVUOSI 2021 
 
- kuntavaalit 

 

SUUNNITELMAVUOSI 2022 
 
- ei säännönmukaisia vaaleja 

  

Vaalit

TP 2017 TA 2018 TA 

Muutokset 

2018

Muutettu TA1 

2018

TA 2019 TS 2020 TS 2021 TS 2022

Tuloarviot ja määrärahat

Tuet ja avustukset 55 400 55 400 58 000 0 0 0

Toimintatuotot 55 400 55 400 58 000 0 0 0

Henkilöstökulut -19 214 -43 261 -43 261 -64 179 0 -32 774 0

Palvelujen ostot -6 069 -5 709 -5 709 -7 033 0 -5 070 0

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -13 072 -3 247 -3 247 -1 513 0 -1 440 0

Muut toimintakulut 546 0 0 -1 700 0 -1 500 0

Toimintakulut -37 810 -52 217 -52 217 -74 425 0 -40 784 0

josta sisäiset -809 -306 -306 -596 0 0 0

Toimintakate -37 810 3 183 3 183 -16 425 0 -40 784 0

josta sisäiset -809 -306 -306 -596

Toimintakate ulkoinen -37 001 3 489 3 489 -15 829

Laskennalliset kustannukset

Korko sitoutuneelle pääomalle 0 0 0 0 0 0 0 0

Muut laskennalliset kustannukset -260 -391 0 -391 -755 0 0 0

Tehtävän kokonaiskustannukset -38 070 2 792 0 2 792 -17 180 0 -40 784 0
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TOIMIELIN  TARKASTUSLAUTAKUNTA 
 
Toiminnan kuvaus 
  
Hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat valtuuston päätettävät asiat valmistelee kunnanhallituksen sijasta 
tarkastuslautakunta (Kuntalaki 93 ja 121 §). Tämä on poikkeus kunnanhallituksen valmisteluvelvollisuudesta. 
Tarkastuslautakunnan ja sen tulosalueen tarkastustoimen tehtävänä on järjestää hallinnon ja talouden tar-
kastus, valmistella tarkastusta koskevat asiat ja arvioida valtuuston asettamien taloudellisten ja toiminnallis-
ten tavoitteiden toteutumista. 
 
 
Tuloarviot ja määrärahat 
 

 
 

 

 

  

TARKASTUSLAUTAKUNTA

TP 2017 TA 2018 TA 

Muutokset 

2018

Muutettu TA1 

2018

TA 2019 TS 2020 TS 2021 TS 2022

Tuloarviot ja määrärahat

Myyntituotot 827

Toimintatuotot 827

josta sisäiset 827

Henkilöstökulut -7 688 -14 650 -14 650 -14 717 -15 038 -15 348 -15 683

Palvelujen ostot -36 951 -27 369 -27 369 -28 088 -28 650 -29 223 -29 807

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -56 -121 -121 -675 -689 -702 -716

Muut toimintakulut -6 0 0 0

Toimintakulut -44 700 -42 140 -42 140 -43 480 -44 377 -45 273 -46 206

josta sisäiset -401 0 0 -944 -963 -982 -1 002

Toimintakate -43 872 -42 140 -42 140 -43 480 -44 377 -45 273 -46 206

josta sisäiset 426 -944 -963 -982 -1 002

Toimintakate ulkoinen -44 299 -42 536 -43 414 -44 290 -45 205

Laskennalliset kustannukset

Korko sitoutuneelle pääomalle 0 0 0 0 0 0 0 0

Muut laskennalliset kustannukset 36 179 26 854 0 26 854 28 093 0 0 0

Tehtävän kokonaiskustannukset -7 693 -15 286 0 -15 286 -15 387 -44 377 -45 273 -46 206
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TULOSALUE TARKASTUSTOIMI 
 
Toiminnan kuvaus 
 
Tarkastuslautakunta pyrkii kattavaan ja tehokkaaseen hallinnon ja talouden arviointiin ja tarkastukseen. Ta-
voitteena on toiminnan kehittäminen siten, että tarkastustoiminta keskittyy valtuustotason tavoitteiden arvi-
ointiin tukeakseen tavoitteiden asettamista ja kunnan kokonaiskehittämistä. 
 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 

 
 
 
 

 




















































































































































































































































































